关于开展2013-2014学年度北京大学“创新奖”评选工作的通知

各院（系、所、中心）学生工作办公室：
为深入贯彻党和国家的教育方针，提高学生综合素质，培养创新精神，促进学生全面发展，根据《北京大学学生奖励条例》相关规定，并根据本学年度学生评优工作的实际需要，学校决定启动2013-2014学年度“创新奖”的评选工作。现将有关事项通知如下：
一、参评范围
2013-2014学年度在北京大学学习且未获得毕业证、学位证的全日制专科生、本科生、第二学士学位生、硕士研究生、博士研究生。
二、评选条件
“创新奖”评选采用申请推荐制，成果的有效时间为2013年9月1日至2014年8月31日。申请人应符合以下条件:
1.基本条件
(1)申请人需参加本学期学生素质综合测评并取得合格成绩。
(2)申请人需在学术科研、社会活动、文艺、体育等方面有突出成绩。
2.各类“创新奖”评选条件
学术类“创新奖”
申请人需在上一学年度以北京大学学生身份取得以下一项或多项学术成绩：著或合著学术著作；以第一作者身份在高水平学术期刊发表有较高学术价值论文；在学科竞赛中获得校级一等奖、省级二等奖或国家级三等奖及以上或在科技发明活动中获得较高科技含量专利；其它学术成绩。
社会活动类“创新奖”
申请人需在上一学年度担任社会工作或组织、策划社会活动，为学校做出重大贡献，或为学校赢得很好的社会声誉。
文艺类“创新奖”
申请人需在上一学年度的省市级文艺比赛中，获得个人第一名，或作为主要成员获得团体第一名；在全国性比赛中获得个人前三名，或作为主要成员获得团体前三名。
体育类“创新奖”
申请人需在上一学年度的全国性比赛中（不含邀请赛）获得个人前三名，或作为主要成员获得团体前三名；在大型综合性全国运动会中获得前八名，或作为主要成员获得团体前八名。
三、初评程序
1.个人申请及单位初评
“创新奖”申请人须如实填写“创新奖”申请表（附件1），并就创新成果提供证明材料。
学术类“创新奖”申请人，须向所在院系提出申请，由院系学生奖励评审小组提出初评名单；社会活动类“创新奖”申请人，须向校团委提出申请，由学生工作部、校团委等单位组成的初评小组提出初评名单；文艺类“创新奖”申请人，须向艺术学院提出申请，由艺术学院提出初评名单；体育类“创新奖”申请人，向体育教研部申请，由体育教研部提出初评名单。
申请社会活动类、文艺类和体育类“创新奖”者，应同时经所在院系同意方可申请。
2.校奖励评审委员会审核
3.校长办公会批准
四、评选工作要求
1.请各初评单位在2014年9月11日（周四）下午14：00前，将申请表及相关材料、申报名单（附件2）、申报成果汇总表（附件3）、评选情况说明（附件4）以书面形式交至学工处H栋102；同时发送电子版至pypj@pkusz.edu.cn
3.推荐多名候选人的单位请注意标明推荐顺序，申请人电子材料请命名为“院系-姓名”。
[bookmark: _GoBack]联系人：杨涵晰   电话：26035376
                                                      学工处
2014年9月4日